
 

 

 

 

 

    BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                    Durrës, më___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)   

 

Drejtuar: BO G.P.G. COMPANY shpk NIPT J64324443V+ GJIKURIA shpk Nipt J62903456H 

+ SENKA shpk Nipt J94808405Q me adresë: Fier Lushnje Lagjja 18 Tetori, godine 1 

kateshe,tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut.+ Tirane Njësia 

Bashkiake Nr. 2, rruga “Faik Konica”,residenca “Lion Park”, kati 3-të, Tiranë.+ Fier Lushnje 

XHEVDET NEPRAVISHTA 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë.” 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-13423-07-17-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Pallatit te Kulturës” 

Fondi limit: 496,274,322 (katërqind e nëntëdhjetë e gjashte milion e dyqind e shtatëdhjetë e katër 

mijë e treqind e njëzet e dy) Lek pa TVSH dhe Kohëzgjatja e kontratës: 12 (muaj). 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 40 datë 

22 Korrik 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. DION-AL shpk       NIPT K67917301H,  

Vlera 313’171’631.85 (treqind e trembëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e 

gjashtëqind e tridhjet e një presje tetëdhjetë e pesë) lek. 

 

2. BO BEAN shpk NIPT J72510445Q + NG STRUCTURES shpk NIPT L79326502O,  



Vlera 437’697’138.69    (katërqind e tridhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë 

e njëqind e tridhjetë e tetë presje gjashtëdhjetë e nëntë) lek. 

 

3. BO LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H + VIANTE KONSTRUKSION shpk 

NIPT K47103804L + LLAZO shpk NIPT K24218401K,  

Vlera 441’754’980.16  (katërqind e dyzet e një milion e shtatëqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

nënëqind e tetëdhjetë presje gjashtëmbëdhjetë) lek. 

 

4. BO G.P.G. COMPANY shpk NIPT J64324443V + GJIKURIA shpk NIPT J62903456H + 

SENKA shpk NIPT J94808405Q,  

Vlera 488’709’669  (katërqind e tetëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e nëntë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) lek. 

 

5. 4 A-M shpk       NIPT K92005016L,  

Vlera 496’262’091(katërqind e nëtëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e  

nëntëdhjetë e një)) lek. 

 

6. RAFIN COMPANY me NIPT L52125110A, pa ofertë ekonomike 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BO BEAN shpk NIPT J72510445Q + NG STRUCTURES shpk NIPT L79326502O    

për arsyet e mëposhtme: 

- Për ofertuesin BO BEAN me NIPT J72510445Q (65%) + NG STRUCTURES me NIPT 

L79326502O (35%), me vlerë të ofertës 437’697’138.69 lekë, me subjekt mbeshtetes RUS 

Engineering me NIPT L22312022B, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe 

vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik BEAN + NG STRUCTURES: 

1. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik per pervojen e meparshme te ngjashme, ku 

citohet se “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të 

ngjashme: punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 248.000.000 

Lek, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, ose, 

punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 992.000.000 Lek. Plotësimi i njërit prej dy 

kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Për të vërtetuar përvojën e 

mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: a. Në 

rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar 

përmbushjen e suksesshme të punëve, të shoqëruara me formular vlerësimi sipas shtojcës 9. b. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj 

dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të 

punëve”, pasi subjekti BEAN, pjese e BOE, ne kundershtim me VKM nr. 285, date 19.05.2021, e 



ndryshuar, perkatesisht neni 88, pika 3, paragrafi 2, ku citohet se “Secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje. Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në 

shkronjën “a”, të pikës 5, të nenit 39, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka 

përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të 

paraqesin kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në 

rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje 

në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të 

përmbushë këtë kusht”, duke qene anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim, vleren monetare te percaktuar ne piken 2.3.a te Kapacitetit Teknik duhet ta permbushe 

te plote, dhe jo sipas perqindjes se pjesemarrjes ne bashkim. 

Ne keto kushte, referuar dokumentacionit te paraqitur, kriteri per pervojen e meparshme te 

ngjashme, nuk plotesohet nga subjekti BEAN, pasi vlera e tyre eshte me e vogel se vlera 

minimale e kerkuar. 

2. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, 

drejtues teknik në licencën e shoqërisë të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë 

përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit te 

deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: Inxhinier Ndërtimi 1 (një); Inxhinier 

Ndërtimi profili strukturist 1 (një); Inxhinier Mekanik 1 (një); Inxhinier Hidroteknik 1 (një); 

Arkitekt 1 (një); Inxhinier Elektrik 1 (një); Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 1 (një); 

Inxhinier Gjeolog/Gjeoteknik 1 (një); Inxhinier Mjedisi 1 (një)”, pasi nuk eshte 

vetedeklaruar/paraqitur asnje Inxhinier Ndërtimi profili strukturist drejtues teknik ne licencat e 

shoqerise te paraqitura nga BOE, duke mos e permbushur kete kriter. 

3. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Punonjës Staf Teknik: Teknik 

Ndërtimi 3 (tre); Hidraulikë 2 (dy); Elektricistë 4 (katër); Karpentier 4 (katër); Hekurkthyes 4 

(katër); Specialist ndërtimi 4 (katër); Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve 

ftohëse-ngrohëse 2 (dy); Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm 2 (dy); Saldator 

dhe prerës të metaleve 3 (tre); Pllakashtrues 3 (tre); Murator 2 (dy); Hidroizolues 2 (dy); 

Termoizolues 2 (dy); Suvatues 3 (tre); Bojaxhi 2 (dy); Mekanik 2 (dy); Shofer 5 (pese); Punëtore 

ndërtimi te thjeshte 50 (pesëdhjetë). Punonjes Manovrator: Eskavatorist 3 (tre); Automakinist 2 

(dy)”, pasi subjekti NG STRUCTURES pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve, ka marre 

persiper 35% te totalit te preventivit, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes hidraulik, 

karpentier, hekurkthyes, specialist ndertimi, instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe 

sistemeve ftohëse-ngrohëse, pllakashtrues, murator, hidroizolues, termoizolues, bojaxhi, per 

realizimin e ketyre punimeve. 

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 

22.11.2022. 

4. Nuk permbush piken 2.3.7 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 - 18 ton, 3 copë; Kamion vetshkarkues me 



kapacitet mbajtes mbi 20 ton, 2 copë; Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 1-5 ton, 4 copë; 

Vinc kulle /Autovinç me gjatesi krahu minimumi 20 m, 2 copë; Kamion me Vinc, 2 copë; 

Ekskavator 0.25 m3 me gome, 2 copë; Fadromë me goma, 2 copë; Minieskavator me zinxhirë 

deri 3 ton, 2 copë; Dumper - mjet teknologjik me goma, 1 copë; Autobetoniere, 3 copë; 

Autopompë betoni, 1 copë; Rimorkator per transport mjetesh, 1 copë; Pompe Suvatimi, 1 copë; 

Betoniere kantieri, 1 copë; Elektrosaldatriçe, 1 copë; Autobot uji, 1 copë; Vibrator betoni, 4 

copë; Moto pompe uji, 2 copë; Motogjenerator, 2 copë; Matrapik, 2 copë; Tranxhe për 

perpunimin e hekurit të ndertimit, 2 copë; Tokmak, 2 copë; Rrjet plastike per mbrojte ne pune, 

Min 1000 m2; Skeleri, Min 1000 m2; GPS/Teodoliti kerkohet per dhenien dhe kontrollin sa me te 

shpeshte te kuotave gjate procesit te punes ne kantier; 1 copë”, pasi nuk eshte 

vetedeklaruar/paraqitur asnje Minieskavator me zinxhirë deri 3 ton, nga 2 te kerkuar, duke mos e 

permbushur kete kriter. 

 

2.  BO LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H + VIANTE KONSTRUKSION shpk 

NIPT K47103804L + LLAZO shpk NIPT K24218401K,  

           për arsyet e mëposhtme: 

- Për ofertuesin BO LIS KONSTRUKSION me NIPT K66613407H (55.91%) + VIANTE 

KONSTRUKSION me NIPT K47103804L (34.07%) + LLAZO me NIPT K24218401K 

(10.02%), me vlerë të ofertës 441’754’980.16 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate 

shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik LIS KONSTRUKSION + 

VIANTE KONSTRUKSION + LLAZO: 

1. Nuk permbush piken 2.3.2 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt 

kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, e cila përfshin kategoritë e 

mëposhtme: Punime të Përgjithshme Ndërtimi: NP-1 A Punime gërmimi në tokë; NP-3 B 

Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada; NP-7 A

 Ujësjellës, gazsjellës, vajsjellës, vepra kullimi dhe vaditje; NP-11 A Ndërtime për 

nënstacionet, kabinat e transformatorëve, linja e tensionit të lartë e të mesëm dhe shpërndarjen e 

energjisë; NP-12 A Punime të inxhinierisë së mjedisit. Punime Speciale Ndërtimi: NS-1 A 

Punime për prishjen e ndërtimeve; NS-2 B Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, 

mirëmbajtja e tyre; NS-3 B Impiante ngritëse dhe transportues (ashensorë, shkalle lëvizëse, 

transportues); NS-4 B Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me 

materiale druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknikendërtues; NS-8 A 

Struktura metalike; NS-9 Punime strukturore speciale; NS-12 B Impiante teknologjike, termike 

dhe të kondicionimit; NS-13 B Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni; NS-14 C 

Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV; NS-18 A Punime topogjeodezike; 

NS-19 A Sistemet kundra zhurmës për infrastrukturë”, pasi subjekti LIS KONSTRUKSION 

pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve, ka marre persiper punimet per te cilat kerkohet 

kategoria NS-19 A, dhe nuk e zoteron kete kategori ne licencen e paraqitur. 

2. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, 

drejtues teknik në licencën e shoqërisë të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë 

përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit te 

deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: Inxhinier Ndërtimi 1 (një); Inxhinier 

Ndërtimi profili strukturist 1 (një); Inxhinier Mekanik 1 (një); Inxhinier Hidroteknik 1 (një); 



Arkitekt 1 (një); Inxhinier Elektrik 1 (një); Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 1 (një); 

Inxhinier Gjeolog/Gjeoteknik 1 (një); Inxhinier Mjedisi 1 (një)”, pasi nuk eshte 

vetedeklaruar/paraqitur asnje Inxhinier Ndërtimi profili strukturist drejtues teknik ne licencat e 

shoqerise te paraqitura nga BOE, duke mos e permbushur kete kriter. 

3. Nuk permbush piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për muajin e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: Inxhinier Ndërtimi 1 (një); 

Inxhinier Ndërtimi profili strukturist 1 (një); Inxhinier Elektronik /Mekatronik/Telekomunikacion 

1 (një); Inxhinier Gjeode 1 (nje); Inxhinier Hidroteknik 1 (nje); Operatori ekonomik ofertues 

duhet të ketë 1 (një) punonjës specialist që të disponojë certifikatë e trajnimit si "Për përgjegjës 

për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”, në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 

datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin ne punë” dhe V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 "Për 

miratimin e rregullores "Për sigurinë ne kantier", si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë; 

Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se kanë të punësuar në stafin e tyre 1 (një) “Auditues 

energjie”, i cili duhet të jetë i pajisur me “Certifikatë për Auditim Energjie në ndërtesa”, 

lëshuar nga institucione te njohura ne nga Republika e Shqipërisë, te cilët të figurojnë në 

listpagesat e shoqërisë; Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij 1 (nje) punonjës i cili të 

jetë i pajisur me certifikatë “Ekspert zjarrfikës” ne fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për 

shpëtimin në përputhje me klauzolat Ligjit Nr. 152/2015 "Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri 

dhe per shpetimin", Neni 49, pika 4, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, 

Diplome/certifikate, te cilët të figurojnë në listpagesat e shoqërisë; Operatori ekonomik ofertues 

duhet të vërtetojë se ka të punësuar 1 (një) punonjës të pajisur me certifikatë për “Vlerësimin e 

Ndikimit në Mjedis”. Për këtë duhet të paraqesë diplomë dhe certifikatën për vlerësimin e 

ndikimit në Mjedis të lëshuar nga Ministria e Mjedisit dhe të figurojë në listëpagesat e 

shoqërisë”, pasi nuk eshte vetedeklaruar/paraqitur asnje Inxhinier Ndërtimi profili strukturist 

drejtues teknik, duke mos e permbushur kete kriter. 

4. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Punonjës Staf Teknik: Teknik 

Ndërtimi 3 (tre); Hidraulikë 2 (dy); Elektricistë 4 (katër); Karpentier 4 (katër); Hekurkthyes 4 

(katër); Specialist ndërtimi 4 (katër); Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve 

ftohëse-ngrohëse 2 (dy); Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm 2 (dy); Saldator 

dhe prerës të metaleve 3 (tre); Pllakashtrues 3 (tre); Murator 2 (dy); Hidroizolues 2 (dy); 

Termoizolues 2 (dy); Suvatues 3 (tre); Bojaxhi 2 (dy); Mekanik 2 (dy); Shofer 5 (pese); Punëtore 

ndërtimi te thjeshte 50 (pesëdhjetë). Punonjes Manovrator: Eskavatorist 3 (tre); Automakinist 2 

(dy)”, pasi subjekti VIANTE KONSTRUKSION pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve: 

- ka marre persiper punime elektrike dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes elektricist, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime hidraulike dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes hidraulik, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime mekanike dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes mekanik, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime ndertimi dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes specialist ndertimi, 

per realizimin e ketyre punimeve. 

Ne te njejten menyre, subjekti LLAZO pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve: 



- ka marre persiper punime murature dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes murator, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime suvatimi dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes suvatues, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper zera transporti me auto dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes shofer, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime hekuri dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes hekurkthyes, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime hidroizolimi dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes hidroizolues, 

per realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime termoizolimi dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes termoizolues, 

per realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime ndertimi dhe nuk ka vetedeklaruar asnje specialist ndertimi, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime bojatisje dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes bojaxhi, per 

realizimin e ketyre punimeve; 

- ka marre persiper punime shtrimi pllakash dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes 

pllakashtrues, per realizimin e ketyre punimeve. 

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 

22.11.2022. 

Ne te njejten kohe, BOE ofertues nuk ploteson numrin minimal te punetoreve te ndertimit te 

thjeshte. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik. 

 

3. 4 A-M shpk     NIPT K92005016L,  për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin 4 A-M me NIPT K92005016L, me vlerë të ofertës 496’262’091 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 4 A-M: 

1. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Punonjës Staf Teknik: Teknik 

Ndërtimi 3 (tre); Hidraulikë 2 (dy); Elektricistë 4 (katër); Karpentier 4 (katër); Hekurkthyes 4 

(katër); Specialist ndërtimi 4 (katër); Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve 

ftohëse-ngrohëse 2 (dy); Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm 2 (dy); Saldator 

dhe prerës të metaleve 3 (tre); Pllakashtrues 3 (tre); Murator 2 (dy); Hidroizolues 2 (dy); 

Termoizolues 2 (dy); Suvatues 3 (tre); Bojaxhi 2 (dy); Mekanik 2 (dy); Shofer 5 (pese); Punëtore 

ndërtimi te thjeshte 50 (pesëdhjetë). Punonjes Manovrator: Eskavatorist 3 (tre); Automakinist 2 

(dy)”, pasi: 

- nuk eshte vetedeklaruar asnje punonjes specialist ndertimi nga 4 (kater) te kerkuar; 

- eshte vetedeklaruar 1 (nje) përgatitës i konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm nga (dy) 2 te 

kerkuar. 

2. Nuk permbush piken 2.4.3 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Për Listën e mallrave 

/materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: Materiale 

elektrike; Materialet e sistemit te zerit; Materialet e sistemit te ndricimit te skenes; Materialet e 



sistemit te skenes rrotulluese dhe perdet e skenes; Materialet e sistemit audioviziv; Materialet e 

sistemit te mbrojtjes kundra zjarrit (MNZ); Paisjet e impjantit HVAC; Operatori ekonomik 

ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim 

distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe 

distributorit, për materialet kryesore te kerkuara. Per materialet e kerkuara OE duhet te 

paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen materialet që do të 

ofrohen si dhe te paraqiten certifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, certifikatat e cilesise ose 

raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të 

kërkuara ne Specifikimet teknike”, pasi i gjithe dokumentacioni i paraqitur ne permbushje te ketij 

kriteri eshte ne gjuhe te huaj, pa perkthimin e noterizuar ne shqip. 

Ne piken 4.7 te Dokumentave Standarde te Tenderit deklarohet se “4.7 Gjuha (ët) në të cilat 

mund të hartohen ofertat: Shqip X”. Ne te njejten kohe, ne Shtojcen 7 te DST Formulari i 

kritereve të përzgjedhjes/kualifikimit; 1. Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit, 

citohet se “...Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e 

gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip...”. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.3 te Kapacitetit Teknik. 

 

4. DION-AL shpk    NIPT K67917301H,   për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin DION-AL me NIPT K67917301H, me vlerë të ofertës 313’171’631.85 lekë, me 

subjekt mbeshtetes Shpresa-Al me NIPT K31321021N, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, konstatoi 

se oferta rezulton anomalisht e ulet. Ne keto kushte, ne respektim te nenit 27 të ligjit Nr. 16/2024 

“Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku citohet se “Në 

nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e 

cila është konstatuar anomalisht e ulët”, kjo ofertë refuzohet. 

 

5. RAFIN COMPANY shpk   NIPT L52125110A   për arsyet e mëposhtme: 

- Për ofertuesin RAFIN COMPANY me NIPT L52125110A, pa ofertë ekonomike, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik RAFIN 

COMPANY: 

1. Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ne permbushje te kritereve te percaktuara ne 

dokumentat e tenderit. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BO G.P.G. COMPANY shpk NIPT 

J64324443V+ GJIKURIA shpk Nipt J62903456H + SENKA shpk Nipt J94808405Q me adresë: 

Fier Lushnje Lagjja 18 Tetori, godine 1 kateshe,tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane 

Rotondos se Plukut.+ Tirane Njësia Bashkiake Nr. 2, rruga “Faik Konica”,residenca “Lion 

Park”, kati 3-të, Tiranë.+ Fier Lushnje XHEVDET NEPRAVISHTA, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 488’709’669  (katërqind e tetëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e nëntë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____]është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej  nuk ka siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

      

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                           Elio Jani 

 

 


